СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» марта 2020 г. № 08
         с. Верхний Икорец

«О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Верхнеикорецкого сельского поселения
от 28.10.2019 № 23 «Об утверждении
Порядка увольнения (освобождения от должности)                       в связи с  утратой доверия лиц,
замещающих муниципальные должности,
порядка принятия решения о применении
иных мер ответственности к лицам,
замещающим муниципальные должности,
и применения к муниципальным
служащим взысканий за  несоблюдение                                             ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 28.10.2019 №23 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, порядка принятия решения о применении иных мер ответственности к лицам, замещающим муниципальные должности, и применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов  и неисполнение обязанностей,  установленных в целях  противодействия коррупции» (далее – Порядок) следующие изменения:
1. Часть I Приложения №3 Порядка добавить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2. В пункте 3.4. Части III Приложения №3 Порядка после слов «не позднее шести месяцев со дня совершения проступка» добавить словами «не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Верхнеикорецкого сельского   поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                             А.Ю. Севостьянов